
Documento firmato digitalmente

Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Economico Finanziaria
UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione del 17-07-2023
N° Generale: 92
N° Settoriale: 48

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 
2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 22 del 1/07/2023 di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria;

RICHIAMATI i seguenti atti:

 Delibera di C.C. n. 8/2023 di approvazione del rendiconto 2022;
 Delibera di C.C. n. 21/2023 di approvazione del bilancio finanziario 2023-2025;

PREMESSO che il Comune di Trescore Cremasco è titolare di n. 21 utenze idriche e che il gestore attuale 
delle utenze sopradette è Padania Acque Spa, società partecipata direttamente dal Comune di Trescore 
Cremasco;

CONSIDERATO che la Società Padania Acque Spa è il gestore del Servizio Idrico della Provincia di 
Cremona in regime di Ambito Territoriale Ottimale (ATO);

RITENUTO di dover procedere ai relativi impegni di spesa per l’anno 2023, determinati sulla scorta degli 
impegni assunti negli anni precedenti e sulle disponibilità attuali di bilancio, nel modo seguente:
 €    100,00 per le utenze degli edifici comunali;
 € 2.900,00 per l’utenza del campo di calcio;
 € 1.950,00 per l’utenza della scuola primaria;
 € 1.150,00 per l’utenza della scuola secondaria;
 €      50,00 per l’utenza della biblioteca comunale;
 €    300,00 per l’utenza dell’alloggio di emergenza;
 € 2.500,00 per l’utenza del condominio via Magri n. 22;
 €    700,00 per le utenze delle aree verdi; 
 €      50,00 per l’utenza della piazzola ecologica;
 € 2.500,00 per l’utenza del cimitero;



Documento firmato digitalmente

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 che, art. 48 e seguenti disciplina la norma per l’affidamento di “Contratti di 
importo inferiore alle soglie europee”;

VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. A, D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 e art. 
183 comma 8, del D.lgs. n. 267/0000); 

VISTI il D.lgs. n. 267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, il vigente 
Regolamento di Contabilità dell’Ente e lo Statuto Comunale;

VISTI i principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011e s.m.i e visto in particolare il principio contabile 
generale della competenza finanziaria, quale criterio di imputazione agli esercizi finanziari delle obbligazioni 
giuridicamente perfezionate attive e passive, con registrazione nelle scritture contabili nel momento in cui 
l’obbligazione sorge e con imputazione nell’esercizio in cui viene a scadenza; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il responsabile procedente rilascia anche 
il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Per le causali di cui in premessa narrativa, di assumere impegni di spesa per complessivi € 12.200,00 
IVA compresa con Padania Acque Spa – Via del Macello, 14 – 26100 Cremona – C.F. e P.I. 
00111860193;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 12.200,00 alle missioni e programmi del bilancio finanziario 
2023/2025, competenza 2023, così come indicato nel separato parere di regolarità contabile;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022 ed il pagamento sarà 
effettuato dietro presentazione di regolare fattura inviata mediante sistema elettronico al codice univoco 
UFUWQU;

4. Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi 
miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a determinare 
situazioni di conflitto anche potenziale.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Alfredo Galbiati


